
Restruktualizace potápěčského klubu Nautica Karviná  

Vzhledem k počtu  aktivních  členů potápěčského klubu  Nautica Karviná, 
který  se neustále navyšuje   jsem nucen tento  klub přeskupit tak aby bylo 
možné  nadále zajistit jeho  korektní  fungování  a vytvořit podmínky pro  
ty , kteří mají  zájem o  profesní  růst v oblasti  sportovního potápění 

Moje myšlenka spočívá  v rozdělení klubu  na dvě základní  části 
NAUTICA KARVINÁ  PRO a NAUTICA KARVINÁ  přičemž  by se 
NAUTICA KARVINÁ  rozdělila na oddíly,tlupy či  skupiny .. které  by 
vedly jednotliví členové NAUTICA KARVINÁ  PRO 

Hlavním důvodem je vyzdvižení  či zvýhodnění  členů , kteří se aktivně 
podílejí a chtějí  i  nadále podílet  na činnosti,přípravách a realizacích akcí 
oproti členům, kteří  se akcí jen účastní. Vzhledem k vytíženosti  nejsem 
schopen nadále vše připravovat  sám …. 

NAUTICA KARVINÁ  PRO - „ dále jen „NKP “    je určena všem 
členům s minimální kvalifikací  Master scuba diver  a výše , kteří  se chtějí
podílet na činnosti  klubu  z  hlediska příprav a realizace akcí   . Pro tyto  
členy bude k dispozici  kompletní  zázemí potápěčského  centra a klubu  s 
možností  uložení  výstroje a bude jim také  k dispozici  půjčovna výstroje 
k  výcviku  členů Nautica Karviná  případně jiným  schváleným  akcím , 
které  budou  v souladu s činností  klubu  a budou  pro  něj přínosem . 
Členové  NKP budou  zároveň členové  výkonného  výboru a budou mít 
možnost ovlivnit dění klubu . Pro členy NKP není  podmínka , že musí  
vést nějaký  oddíl či  tlupu 

NAUTICA KARVINÁ  - „ dále jen „NK “ je určena všem , kteří  se 
chtějí  účastnit akcí  , které pro  ně připraví  NKP  a to  bez  ohledu  na 
jejich  potápěčskou kvalifikaci . Rozdělení  NK na oddíly ,skupiny či  
tlupy umožní  efektivnější  řízení  a jednodušší komunikaci  pro  jednotlivé
členy . Vedoucí  oddílů z  řad NKP budou  informování  o  všem jako  
první a budou  mít stejné  informace jako  vedení  klubu  či  organizátor 
akce. Tímto se vyřeší  spousta zbytečných dotazů a hromada komunikace 

Nová  struktura klubu 



NAUTICA KARVINÁ  PRO  

PŘEDSTAVENSTVO  
PŘEDSEDA  TAJEMNÍK  HOSPODÁŘ 

------------------------------------------------------------------------
VÝKONNÝ  VÝBOR 

ČLEN  ČLEN  ČLEN  ČLEN  ČLEN ČLEN

----------------------------------------------------------------------
NAUTICA KARVINÁ 

ODDÍL 1  ODDÍL 2  ODDÍL 3  ODDÍL 4  ODDÍL 5 ODDÍL 6

Členové  NKP  by měli na starosti  jednotlivé  oddíly , které  by se 
vytvořily na základě  společných vlastností či  znaků   oddílů či  skupin … 
např. podle bydliště,pohlaví,víry schopností  či jiných vlastností  ať už  
chemických či  fyzikálních . V žádném případě se nesnažím tímto  
kohokoli  diskriminovat nebo jinak demotivovat v členství ,pouze se 
snažím o  rozdělení  kompetencí  a  tíhy vedení  celého klubu  . Docílením 
kvalifikace Master scuba diver a výše se automaticky stáváte členy NKP
Členy představenstva a výkonného  výboru musí  schválit valná  hromada 
volbou 

ČLENSKÉ  PŘÍSPĚVKY 
Členové  NKP budou  od placení  členských příspěvků plně osvobozeni a 
bude na ně nahlíženo  jako na členy s příspěvky zaplacenými 
Pro členy NK je placení  členských příspěvků stále dobrovolné , nicméně 
bez  zaplacených příspěvků jste pouze formálními členy bez  možnosti 
využití  servisu  klubu . Účast na klubových akcích bude také podmíněna 
zaplacenými členskými příspěvky . Každý  člen se zaplacenými  příspěvky
má možnost vzít na akci  svou  partnerku či  partnera  případně mládě – 
nepotápěče … 
Osvobozeni  od členských příspěvků jsou  také  případní  sponzoři … a to 
jak z řad členů tak i  členové, kteří  sponzora zprostředkují  
Výše členského příspěvku na rok 2024 je 1 500,-Kč 

PŮJČOVNA POTÁPĚČSKÉ  VÝSTROJE 



Na dále zůstává v platnosti zapůjčení kompletní  výstroje na 1 rok 
od dokončení kurzu OWD 
Další  možnosti  zapůjčení  výstroje budou  řešeny individuálně a 
to  z  hlediska  účasti  v kurzech či  akcích na podporu činnosti a 
medializace klubu. 
Nadále je možnost si  z  klubu  zapůjčit potápěčské  láhve a 
kompresor / pro  kavalifikované /  na klubové  akce . Ostatní  
výstroj poměrně rychle podléhá  zkáze a i přes to , že  se ji  
snažíme obnovovat   není  v našich možnostech ji  zapůjčovat  
opakovaně . Možnost zapůjčení  výstroje je možná  dále také  za  
účelem vyzkoušení  různých konfigurací   / žaket/křídlo/  či  
zkouška suchého obleku  … před jeho  samotnou  koupí  
Samozřejmostí  je pro  členy NKP a NK , kteří  zakoupily výstroj 
v klubu  záruka doživotní mobility …. , která  spočívá  v tom, 
když nastane situace že je vaše výstroj mimo provoz  či  v servisu,
tím pádem máte nárok na zapůjčení  výstroje z  klubu . 

Zátěž – olovo a červené  bedny   nadále nebudou předmětem
zapůjčení  !!!!

POTÁPĚČSKÉ  AKCE 

Organizace akcí bude v kompetenci  jak  představenstva tak i  
členů výkonného  výboru ve spolupráci  s členy NK  . Zázemí 
potápěčského klubu  bude při  organizaci akcí pro  členskou  
základnu NKP a NK  v rámci možností klubu  plně k dispozici.  



Jako  zázemí se rozumí  klubovna na pořádání  různých akcí  a to  
ať společenských,prezentačních  či  vzdělávacích , dále pak 
vybavení  klubu  jako je mobilní kompresor , altán 5 * 10 m , 
plastové  stoly , elektrocentrála , golem , vybavení pro  
poskytování KPR,přívěsný vozík. 
Případné  zapůjčení  dalšího  vybavení a výstroje bude 
posuzováno individuálně s ohledem na akci a  přínos klubu  .  
Účast na pořádaných akcích  bude přednostně umožněna členům 
NK se zaplacenými  členskými příspěvky a poté budou  uvolněna 
volná  místa do  naplnění maximální kapacity akce ostatním 
členům .
Účastníci  akcí pořádaných pod hlavičkou  NAUTICA KARVINÁ
z.s.  musí brát na zřetel respektování  stanov klubu,pravidel pro  
bezpečné potápění a pohyb u  vody ,provozních řádů navštívených
zařízení a potápěčských základen  a v neposlední  řadě se chovat  
dle dobrých mravů. 
Za průběh akce zodpovídá  organizátor nebo  pověřená  
zodpovědná  osoba . 

ČLENSTVÍ  
Dne 31.12.2023 zanikne všem dosavadním členům aktuální  
členství  a bude nutné podat  nové přihlášky do  Nautica Karviná 
Pro a také do   Nautica Narviná  . 
Do  31.11.2023 prosím všechny členy , kteří mají  nějaké 
pohledávky či jiné požadavky po  stávajícím potápěčském klubu  
aby je včas přednesly , nejlépe písemně , tak aby vše bylo  
vyřízeno ke spokojenosti  obou  stran do  31.12.2023. 



Přihlášky do  Nautica Karviná  Pro budou  podmíněny pouze 
minimální  kvalifikací  MASTER SCUBA DIVER přičemž   
členství  ve výkoném výboru bude zcela dobrovolné  .
 
Přihlášky do  Nautica Karviná  nebudou  nijak podmiňovány 

Na základě tohoto  sdělení budou  upraveny i  stanovy a předány 
ke schválení  valné  hromadě 

Schválení  členů pro  Nautica Karviná  Pro bude v kompetenci  
valné  hromady nebo představenstva klubu  . 

Schválení  členů pro  Nautica Karviná  bude v kompetenci  valné  
hromady,představenstva klubu  nebo  výkonného  výboru 

Výše  je přehled změn ve struktuře a vedení klubu od 1.1.2024 ,
ostatní  záležitosti  se řídí platnými  stanovami a občanským

zákoníkem...  


